IPREJAN 	 1,
e 	 Instituto de Previdência Municipal de Jandira 1 1 JÍ

"Onício de Brito Vilas Boas"
. 	 Rua Henrique Dias, 433- Vila Anita Costa, Jandira - SP - CEP.: 06600-151 -

C.N.P.J. 04.725.00310001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 / 4707-1908
e-mail: iprejan(dterra.com.br

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO IPREJAN - INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA EM 18 DE AGOSTO DE 2016

Ata 001

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de 2016, reuniram-se à sede do IPREJAN - Instituto de
Previdência Municipal de Jandira "Onício de Brito Vilas Boas", sito na Rua Henrique Dias, n°433,
Vila Anita Costa, Jandira, o Sr. Claudio Bessa Diretor Executivo, os seguintes Membros do
Conselho Fiscal: Fernando José Ruifolo, GIey de Oliveira Borges, e Sérgio Wanderley Xavier
Carneiro, e os Ex-Conselheiros Amaro Ferreira de Souza, Aluízio da Silva Santos e Siraldo José
dos Santos, em reunião ordinária que teve início às 14hs15min, para deliberarem sobre a seguinte
pauta: Eleição do Presidente, Vice-Presidente e Secretário do Conselho Fiscal. Iniciou-se a reunião
com o Sr. Claudio Bessa, antes de iniciar a eleição do presidente e demais cargos no conselho
fiscal, o diretor iniciou sua fala parabenizando os membros do Conselho Fiscal, lembrando-os da
responsabilidade de cada um que representa os demais servidores públicos do município de
Jandira, bem como agradeceu o trabalho desenvolvido pelos ex membros do Conselho anterior
que desempenharam um importante trabalho no Instituto. Na sequência, o Diretor Executivo,
colocou em pauta a eleição da mesa do conselho, solicitando que os candidatos à presidência
coloquem seus nomes para apreciação, apresentando-se como candidatos o Sr. Fernando José
Ruifolo, sem mais candidatos ao cargo, foi colocado em votação, sendo eleito por aclamação pelos
presentes, na sequencia foi solicitado os nomes para exercer o cargo de vice presidente,
apresentando-se a Sra Gley de Oliveira Borges, sem mais candidatos ao cargo, foi colocado em
votação, sendo eleita por aclamação pelos presentes, na sequencia foi os nomes para exercer o
cargo de secretária, onde nenhum dos presentes se interessaram em ocupar o mesmo, ficando
desta forma adiado a eleição da secretária na próxima reunião ordinária do conselho fiscal, em
razão da ausência dos demais membros do Conselho Fiscal. Não havendo nada a ser tratado, eu
Claudio Bessa, membro, lavrei a presente Ata que após lida e aprovada vai assinada por mim e por
odos os membros presentes.

Cla dÏ4i

GIey de 	Borges

Amaro F r ira de Souza

Sir s

AUSENTES

lngrit Martins de Oliveira Barreto

Maria Aparecida Baziloni

Fernando Jos' Ruifolo

Sérgio Wanderley 	er Carneiro
L.

( 	 /

Aluízio da STSantos 	—